22 conl. . . C₁VH.

23 Ecg. . . C₁P₁. c above V. Egc. . . HO₃.

24 ins. illius M. 25 propheciae O₄. 26 co VH. 27 habundas C₁VH.

28 ap. uol. C₁VHO₄. 29 gloss above scilicet est VH. 30-31 temp. uit.

hum. C₁VHP₁O₄. 32 humane C₃O₃. 33 uite O₃. 34 haranea C₁.

35-36 commoneat H. 37 huius O₃. 38 laetus C₁VHO₈O₄.

39 temp. ten. O₄.

multorum qui cum uenerint, uanitatis arguuntur praeterita, quanto magis is¹ cui unius solum anni uita superest breui uidetur tempore uixisse, ubi mors astiterit² in
 p. 74 *ianuis? Haec³ audiens illa, fuis lacrimis praesagia⁴ dira deflebat⁵, extersaque facie, rursus audacia⁶ feminea adiurauit per maiestatem summae⁷ diuinitatis, ut diceret quem habiturus esset heredem regni, cum filiis careret et fratribus. Qui parum silens, Ne⁸ dicas inquit^{10,9} quia caret, habebit enim successorem quem germana ut ipsum Egfridum¹¹ dilectione complectaris¹². At illa, Obsecro inquit¹⁰ dicas quibus in locis sit ille. Qui ait, Cernis hoc mare magnum et spaciosum¹³ quot abundet¹⁴ insulis? Facile est Deo de aliqua harum sibi prouidere quem regno¹⁵ praeficiat¹⁶ Anglorum. Intellexit ergo quia de Aldfrido diceret, qui ferebatur filius fuisse patris illius, et tunc in insulis Scottorum ob studium litterarum exulabat. Sciebat autem quia Egfridus¹⁷ proponeret¹⁸ eum constituere episcopum, uolensque dinoscere si propositum sequeretur effectus, ita querendo¹⁹ exorsa est, O quam uaria intentione diuiduntur corda mortalium. Quidam adeptis gaudent diuitiis, alii amantes²⁰ diuitias semper egent, tu gloriam mundi quamuis offeratur respuis, etiamsi ad episcopatum pertingere possis quo sullimius²¹ apud²² mortales nichil²³ est, tui claustra*

p. 75 *deserti huic gradui praeferes²⁴? | At ille, Scio me inquit¹⁰ tanto gradu²⁵ dignum non esse, nec tamen iudicium superni gubernatoris uspiam effugere queo²⁶. Qui si²⁷ tanto oneri²⁸ me²⁹ subiciendum disposuit, credo quia post modicum liberum reddet³⁰, et fortasse non amplius quam duobus annis exactis, solitam me meae³¹ solitudinis remittet³² ad requiem³³. Praecipio autem tibi in nomine Domini et Saluatoris nostri, ne cui ante meum obitum quae a me audiuisti³⁴ referas. Cunque³⁵ illi³⁶ haec³⁸ et³⁷*

1 om. C₁VH. hiis O₃. 2 adst... C₁VH. asst... O₄. 3 hec O₃.
 4 pre... M. 5 flebat O₄. 6 audatia C₃O₈M. 7 summe O₃.
 8-9 inq. dic. C₁VH O₄. 10 inquit O₃. 11 Egc... C₁VP₁.
 Egc... H. 12 comp... C₁VH. 13 spatiosum C₁VHP₁C₃O₄M.
 14 hab... C₁VHP₁O₃. habundat C₃. 15 om. C₁. ins. above V.
 16 prof... O₃. 17 om. C₁VHP₁O₄. 18 ins. Egfridus C₁VP₁.
 Egc... H. Eg... O₄. 19 quaerendo O₈. 20 respientes P₁.